
 

 

  
 Вносится главой 

Администрации  

города Костромы 

Проект 

 
  №  

 

О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 26 ноября 2020 года № 204 "О принятии в первом чтении проекта 

решения Думы города Костромы "О бюджете города Костромы на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
  

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части проекта бюджета 

города Костромы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе 

Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 26 ноября 2020 года № 204 "О 

принятии в первом чтении проекта решения Думы города Костромы "О бюджете города 

Костромы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", следующие изменения:  

1) в пункте 2: 

в подпункте 1 цифры "6 762 053,4" заменить цифрами "6 918 135,7", цифры 

"3 125 599,6" заменить цифрами "3 281 681,9"; 

в подпункте 2 цифры "6 762 053,4" заменить цифрами "6 918 135,7"; 

2) в пункте 3: 

в подпункте 1 цифры "6 527 375,9" заменить цифрами "7 057 878,2", цифры 

"3 161 823,2" заменить цифрами "3 692 325,5", цифры "6 191 344,9" заменить цифрами 

"6 737 030,5", цифры "2 663 756,9" заменить цифрами "3 209 442,5"; 

в подпункте 2 цифры "6 302 375,9" заменить цифрами "6 832 878,2", цифры 

"6 191 344,9" заменить цифрами "6 737 030,5"; 

3)  в пункте 6 цифры "17 003,5" заменить цифрами "16 623,5", цифры "14 416,5" 

заменить цифрами "14 316,5", цифры "18 194,5" заменить цифрами "17 814,5"; 

4) приложение 1 "Перечень главных администраторов доходов бюджета города 

Костромы " изложить в следующей редакции: 



 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 204 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от __  декабря 2020 года № ___) 
 

Перечень главных администраторов доходов  

бюджета города Костромы  

 
Код 

адми-

нист-

ра-

тора 

Код вида доходов, 

подвида доходов, 

относящихся к 

доходам бюджета 

Наименования главных администраторов  

и платежей 

 

 
1 2 3  

048  Федеральная служба по надзору в сфере природопользования  
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов  
050  Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Костромской области 
 

050 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

050 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

050 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

 

060  Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения  

076  Федеральное агентство по рыболовству  
081  Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному 

надзору 
 

096  Федеральная служба по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций 
 

100  Федеральное казначейство  
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N


 

 

1 2 3  
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

106  Федеральная служба по надзору в сфере транспорта  
141  Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 
 

150  Федеральная служба по труду и занятости  

157  Федеральная служба государственной статистики  
161  Федеральная антимонопольная служба  
177  Министерство Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий 

 

182  Федеральная налоговая служба  
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 
 



 

 

1 2 3  
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 

 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
 

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

 

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 
 

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 
 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

 

188  Министерство внутренних дел Российской Федерации  
318  Министерство юстиции Российской Федерации  
321  Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 

картографии 
 

322  Федеральная служба судебных приставов  
415  Генеральная прокуратура Российской Федерации  

498  Федеральная служба по экологическому, технологическому и 

атомному надзору 
 

800  Администрация Костромской области  
800 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

800 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

800 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

 

consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269E2513418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269E2513418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269E2513418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269E2513418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269E2513418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2011418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2511418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2511418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2511418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2511418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N


 

 

1 2 3  
делам несовершеннолетних и защите их прав 

800 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

800 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

800 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

820  Департамент лесного хозяйства Костромской области  
820 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

820 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

842  Департамент региональной безопасности Костромской области  
842 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, 

 

consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4269C2511418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A42698271E418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A42698271E418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A42698271E418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A42698271E418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A42698271E418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=768E02675DECFD51366A4465DCA45E59FB9824D29766FBDD85E6693C93BA3B3CE57EA722FF5AA2CE98774E09FD90BBFAEDDB0B8E92657784V0u4L
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=768E02675DECFD51366A4465DCA45E59FB9824D29766FBDD85E6693C93BA3B3CE57EA722FF5AA2CE98774E09FD90BBFAEDDB0B8E92657784V0u4L
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A427992B14418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF20682383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF20682383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF20682383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF20682383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF20682383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF226D2183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF22682183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF22682183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF22682183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF22682183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF22682183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBB226B2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBB226B2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBB226B2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBB226B2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBB226B2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF276A2283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF276A2283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF276A2283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF276A2283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM


 

 

1 2 3  
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

842 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты 

государственной границы Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства 

на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

842 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

842 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

 

consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF276A2283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266E2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266E2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266E2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266E2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266E2783E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266A2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266A2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266A2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266A2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBF266A2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE21662583E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE21662583E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE21662583E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE21662583E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE21662583E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89E3EB6286473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D8983DBB296473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D8983DBB296473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D8983DBB296473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D8983DBB296473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D8983DBB296473D9F5DD1E8BCC2601466CDE272739W1M
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE25672183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE25672183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE25672183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE25672183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE25672183E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE246C2383E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE24662283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE24662283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE24662283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE24662283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE24662283E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM


 

 

1 2 3  
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 
842 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области воинского учета, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

843  Департамент строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской 

области 

 

843 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

843 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

988  Государственная жилищная инспекция Костромской области  
988 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

988 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

988 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

999  Центральный банк Российской Федерации  
901  Администрация города Костромы  
901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 

901 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 
 

901 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

901 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

901 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  

consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE296E2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE296E2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE296E2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE296E2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE296E2E83E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM
consultantplus://offline/ref=C603038408DD425590C0444AF5EDFF2AC1993F3D198AF6516DA3D4B3EB0A162EAAC5D89A3CBE27662483E5D957DFC539045873DC3924981D3BWFM


 

 

1 2 3  
собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части оплаты по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

901 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части платы за предоставление торгового места 

 

901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части оплаты по договорам о присоединении 

нестационарных торговых объектов к элементам обустройства 

муниципальных автомобильных дорог 

 

901 1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части платы за размещение объекта сферы услуг в 

области досуга 

 

901 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Центр регистрации граждан" 

 

901 1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Центр гражданской защиты города Костромы" 

 

901 1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Управление административными зданиями" 

 

901 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Муниципальный архив города Костромы" 

 

901 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Автохозяйство" 

 

901 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Молодежный комплекс "Пале"" 

 

901 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части платы за восстановительную стоимость зеленых 

насаждений 

 

901 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов бюджета города на 

проведение текущего ремонта 

 

901 1 13 02994 04 0012 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов по исполнению солидарных 

обязательств 

 

901 1 15 02040 04 0005 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение определенных 

функций, - в части средств за предоставление сведений, 

содержащихся в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности 

 



 

 

1 2 3  
901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

 

901 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
901 2 02 29999 04 0010 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходных обязательств по решению отдельных 

вопросов местного значения 

 

901 2 02 29999 04 0014 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

муниципальных программ поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

 

901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

901 2 02 30024 04 0003 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий в 

области архивного дела 
 

901 2 02 30024 04 0005 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов в сфере трудовых отношений 
 

901 2 02 30024 04 0007 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности административных комиссий 
 

901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

901 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
 

903  Дума города Костромы  
919  Управление опеки и попечительства Администрации города 

Костромы 
 

919 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

919 2 02 30024 04 0013 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

 

932  Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 
 

932 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

932 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Центр передержки животных" 

 

932 1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения затрат МКУ города Костромы 

"Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному 

хозяйству" 

 

932 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов по демонтажу незаконно 

размещенных некапитальных объектов 

 

consultantplus://offline/ref=09F3B087A3629F5EC484AEAECBBC50B38E972FEF80A414CF1FD82A6DA973DB16D5A156A793887286E5A0007BB4249639D97671160273DD02O9h7K
consultantplus://offline/ref=09F3B087A3629F5EC484AEAECBBC50B38E972FEF80A414CF1FD82A6DA973DB16D5A156A7938C7285E3A0007BB4249639D97671160273DD02O9h7K


 

 

1 2 3  
932 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
932 2 02 29999 04 0006 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, основанных на общественных инициативах, в 

номинации "Местные инициативы" 

 

932 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

932 2 02 30024 04 0014 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате социального пособия на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

 

932 2 02 30024 04 0015 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

 

966  Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы 

 

966 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

966 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

966 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

966 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

 

966 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

 

966 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов 

 

966 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части средств за наем жилых помещений 

 

966 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

 

966 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

 



 

 

1 2 3  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), - в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

966 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), - в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 

966 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), - в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 

966 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность городских округов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

 

966 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

 

966 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

966 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов 

 

966 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов 

 

966 1 14 13040 04 0000 410 

 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

городских округов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны 

 

966 1 15 02040 04 0004 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение определенных 

функций, - в части средств, взимаемых за услуги по приватизации 

жилья 

 

966 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

966 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

 

966 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

 

966 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  

966 2 02 29999 04 0009 150 Субсидии на обеспечение жильем молодых семей  

969  Комитет по строительству, транспорту и дорожной  



 

 

1 2 3  
деятельности Администрации города Костромы 

969 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

969 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов (прочие поступления) 

 

969 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов 

 

969 1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Чистый город" 

 

969 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Костромастройзаказчик" 

 

969 1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - в части оказания услуг МКУ 

города Костромы "Дорожное хозяйство" 

 

969 1 13 02994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов по перевозке пассажиров 

общественным транспортом 

 

969 1 13 02994 04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов по долгосрочной аренде 

(лизингу) 

 

969 1 16 11064 01 0001 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов - в части средств за выдачу разрешений 

на перевозку крупногабаритных тяжеловесных грузов 

 

969 1 16 11064 01 0002 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов - в части средств за компенсацию ущерба, 

наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного 

средства в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий 

 

969 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
 

969 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 

969 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение  



 

 

1 2 3  
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

969 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

 

969 2 02 25013 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на сокращение доли 

загрязненных сточных вод 
 

969 2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации 

 

969 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования 

 

969 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
 

969 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

 

969 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по модернизации 

региональных и муниципальных детских школ искусств по видам 

искусств 

 

969 2 02 25495 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 

 

969 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 
 

969 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных организациях 

 

969 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
 

969 2 02 27384 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках строительства 

(реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с 

длительным сроком окупаемости, входящих в состав 

инвестиционных проектов по созданию в субъектах Российской 

Федерации туристских кластеров 

 

969 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
969 2 02 29999 04 0006 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, основанных на общественных инициативах, в 

номинации "Местные инициативы" 

 

969 2 02 29999 04 0007 150 Субсидии, передаваемые бюджетам городских округов на  



 

 

1 2 3  
софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории Костромской области 

969 2 02 29999 04 0016 150 Субсидии на софинансирование мероприятий по разработке и 

экспертизе проектной документации по строительству, 

реконструкции очистных сооружений на территории Костромской 

области 

 

969 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

969 2 02 30024 04 0002 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 

 

969 2 02 30024 04 0012 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан по проезду на маршрутах регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом городского сообщения на 

территории Костромской области 

 

969 2 02 45159 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 

2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования 

 

969 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

 

969 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов, за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

 

969 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов 

 

973  Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы 

 

973 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов 

 

973 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 

 

973 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд Российской Федерации 

 

973 2 02 25219 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание центров 

цифрового образования детей 
 

973 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение 

спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 

 

973 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию  



 

 

1 2 3  
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 
973 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой 

деятельности и укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

 

973 2 02 25495 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 

 

973 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 
 

973 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  

973 2 02 29999 04 0001 150 Субсидии на софинансирование расходов на образование  

973 2 02 29999 04 0002 150 Субсидии на обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

973 2 02 29999 04 0004 150 Субсидии, передаваемые бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с совершенствованием работы по 

развитию физической культуры и спорта 

 

973 2 02 29999 04 0005 150 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время  

973 2 02 29999 04 0006 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, основанных на общественных инициативах, в 

номинации "Местные инициативы" 

 

973 2 02 29999 04 0008 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

расходных обязательств городских округов по развитию детско-

юношеского спорта в целях создания условий для подготовки 

спортивных сборных команд городских округов и участию в 

обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд Костромской области 

 

973 2 02 29999 04 0012 150 Субсидии на дополнительные расходы на реализацию мероприятий, 

связанных с инновациями в образовании 
 

973 2 02 29999 04 0015 150 Субсидия бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий в целях оказания психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи гражданам, имеющим 

детей 

 

973 2 02 29999 04 0017 150 Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение 

продуктовыми наборами отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

973 2 02 29999 04 0018 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию в 

муниципальных общеобразовательных организациях Костромской 

области мероприятий по профилактике и противодействию 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в 

2020 году 

 

973 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

973 2 02 30024 04 0001 150 Субвенции на реализацию основных общеобразовательных 

программ 

 

973 2 02 30024 04 0006 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

973 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции на реализацию образовательных программ дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

 



 

 

1 2 3  
организациях 

973 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

973 2 02 45454 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на создание модельных муниципальных библиотек 
 

973 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 
 

973 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для 

получателей средств бюджетов городских округов 
 

977  Контрольно-счетная комиссия города Костромы  

977 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

 

977 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

 

980  Управление муниципальных инспекций Администрации города 

Костромы 

 

980 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части платы за восстановительную стоимость 

усовершенствованного дорожного покрытия автомобильных дорог 

 

980 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

 

980 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

980 2 02 30024 04 0004 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по организации и 

проведению аукционов на право заключения договоров на 

осуществление деятельности по перемещению задержанных 

транспортных средств на специализированную стоянку, их 

хранению и возврату 

 

980 2 02 30024 04 0009 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

составлению протоколов об административных правонарушениях 
 

992  Управление финансов Администрации города Костромы  
992 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

 

992 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
 

992 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
 

992 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов  
992 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
 

consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N
consultantplus://offline/ref=FF33E0B56AA37BB8A24074F6EC960E7573D1C7DB7CA1ACB3732771A18420D7A3F9768027A4279A2B12418BA694FF1ACC3B3193C64F29C491i924N


 

 

1 2 3  
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

000  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами (в пределах 

выполняемых ими полномочий) 
 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
 

000 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возврата дебиторской задолженности прошлых 

лет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

 

000 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части компенсации затрат и возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет средств бюджета города Костромы 

 

000 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

 

000 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского округа 

 

000 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа 

в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

 

000 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского округа 

 

000 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

000 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

000 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

 

000 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
 



 

 

1 2 3  
органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 
000 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

 

000 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

округов) 

 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

 

000 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

 

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  
000 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов городских округов  
000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

округов  
000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов  
000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет  
000 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет  
000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов "; 

 

5) приложение 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2021 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов" изложить в 

следующей редакции: 

 

 "Приложение 3 

к решению Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 204 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от __  декабря 2020 года № ___) 

 

Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2021 год 



 

 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов 
Код бюджетной 

классификации  
доходов 

Наименование видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджетов 
Сумма 

(тысяч 

рублей) 
 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3510472,0  
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1793255,0  
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1793255,0  
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1724156,0  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

28783,0  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

33527,0  

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации 

6789,0  

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

9005,0  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
9005,0  

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4195,0  

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

4195,0  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

28,0  

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

28,0  



 

 

1 2 3  
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

5448,0  

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

5448,0  

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-666,0  

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-666,0  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 480312,0  
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
215097,0  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
116460,0  

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
116460,0  

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов  

98637,0  

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

98637,0  

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
62620,0  

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
62620,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 268,0  
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 268,0  
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
202327,0  



 

 

1 2 3  
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

202327,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 556578,0  
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 245096,0  
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

245096,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 311482,0  
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 222857,0  
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 
222857,0  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 88625,0  
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов 

88625,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 55360,0  
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
54817,0  

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

54817,0  

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 

543,0  

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
335,0  

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

335,0  

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

208,0  

1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

208,0  

1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

208,0  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

186270,0  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

129229,0  



 

 

1 2 3  
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

108774,0  

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

108774,0  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

13427,0  

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

13427,0  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

524,0  

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

524,0  

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

6504,0  

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 
6504,0  

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

171,0  

1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

171,0  

1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов 

171,0  

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 
1588,0  



 

 

1 2 3  
1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных платежей 

1588,0  

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

1588,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

55282,0  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

55282,0  

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

55282,0  

1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) – в части средств за наем жилых помещений 

22554,0  

1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) – в части оплаты по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

16735,0  

1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) – в части платы за предоставление торгового 

места 

15854,0  

1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) – в части платы за размещение объекта сферы 

услуг в области досуга 

139,0  

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
523,0  

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 523,0  



 

 

1 2 3  
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 
167,0  

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 165,0  
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 191,0  
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 185,0  
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 6,0  
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
75557,0  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 7385,0  
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7385,0  
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
7385,0  

1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Центр 

регистрации граждан" 

1100,0  

1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Чистый 

город" 

9,0  

1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Центр 

гражданской защиты города Костромы" 

750,0  

1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов - в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Центр 

передержки животных 

1320,0  

1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Управление 

административными зданиями" 

438,0  

1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Костромастройзаказчик" 

800,0  

1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Дорожное 

хозяйство" 

2500,0  

1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов - в 

части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Муниципальный архив города Костромы" 

230,0  

1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов – в 

части оказания услуг МКУ города Костромы "Молодежный 

комплекс "Пале" 

238,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 68172,0  
1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
3517,0  

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

3517,0  



 

 

1 2 3  
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 64655,0  
1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 
64655,0  

1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части платы за восстановительную стоимость 

зеленых насаждений 

3144,0  

1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения затрат МКУ города 

Костромы "Служба муниципального заказа по жилищно-

коммунальному хозяйству" 

100,0  

1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов – в части возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет по средствам городского бюджета 

230,0  

1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части платы за восстановительную стоимость 

усовершенствованного дорожного покрытия 

автомобильных дорог 

1800,0  

1 13 02994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов - в части возмещения расходов по перевозке 

пассажиров общественным транспортом 

59381,0  

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
322656,0  

1 14 03000 00 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность государства (в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

560,0  

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность городских 

округов (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

560,0  

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
47534,0  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
45949,0  

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

45949,0  

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1585,0  

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1585,0  

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

2683,0  

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

2683,0  



 

 

1 2 3  
1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

2683,0  

1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
271879,0  

1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности городских округов, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

271879,0  

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 423,0  
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 

органами (организациями) за выполнение определенных 

функций 

423,0  

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций 

423,0  

1 15 02040 04 0004 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций – в части средств, взимаемых за 

услуги по приватизации жилья 

88,0  

1 15 02040 04 0005 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций – в части средств за предоставление 

сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности 

335,0  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30533,0  
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

9832,0  

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

460,0  

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

460,0  

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность 

1848,0  

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1848,0  

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

664,0  



 

 

1 2 3  
правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности 
1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

664,0  

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования 

236,0  

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

236,0  

1 16 01100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

4,0  

1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

4,0  

1 16 01110 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

на транспорте 

114,0  

1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

114,0  

1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации 

28,0  

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

28,0  

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

326,0  

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

326,0  



 

 

1 2 3  
области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 
1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 

538,0  

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

498,0  

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

40,0  

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти 

280,0  

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

280,0  

1 16 01180 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации 

8,0  

1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

8,0  

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления 

2876,0  



 

 

1 2 3  
1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

2856,0  

1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

20,0  

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность 

2450,0  

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

2450,0  

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

4203,0  

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

4203,0  

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

9821,0  

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

200,0  

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

200,0  

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

9621,0  

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

9621,0  



 

 

1 2 3  
муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 
1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
3302,0  

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

3302,0  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

3111,0  

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

191,0  

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 3375,0  
1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 
3375,0  

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

3375,0  

1 16 11064 01 0001 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - в части 

средств за выдачу разрешений на перевозку 

крупногабаритных тяжеловесных грузов 

213,0  

1 16 11064 01 0002 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - в части 

средств за компенсацию ущерба, наносимого 

автомобильным дорогам проездом транспортного средства 

в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий 

3162,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3407663,7  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3281681,9  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
1369832,7  

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

50470,0  

2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

400889,5  

2 02 25013 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на сокращение 78680,5  



 

 

1 2 3  
доли загрязненных сточных вод 

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

спортивных сборных команд, в том числе спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

387,4  

2 02 25219 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

центров цифрового образования детей 
11698,7  

2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение 

спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное 

состояние 

1010,1  

2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

179942,5  

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

37011,2  

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

154376,3  

2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 

1935,0  

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
14522,1  

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 
31355,6  

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 

269315,4  

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 
137695,2  

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 543,2  
2 02 29999 04 0007 150 Субсидии, передаваемые бюджетам городских округов на 

софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории Костромской области 

43,2  

2 02 29999 04 0008 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств городских 

округов по развитию детско-юношеского спорта в целях 

создания условий для подготовки спортивных сборных 

команд городских округов и участию в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Костромской области 

500,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1532685,2  

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1528834,8  

2 02 30024 04 0001 150 Субвенции на реализацию основных общеобразовательных 885814,2  



 

 

1 2 3  
программ в муниципальных общеобразовательных 

организациях 
2 02 30024 04 0002 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

47525,7  

2 02 30024 04 0003 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

в области архивного дела 
595,2  

2 02 30024 04 0005 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по решению вопросов в сфере трудовых отношений 
664,4  

2 02 30024 04 0006 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

2737,5  

2 02 30024 04 0007 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по организации деятельности административных комиссий 
1132,5  

2 02 30024 04 0009 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

664,6  

2 02 30024 04 0010 150 Субвенции на реализацию образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

564405,3  

2 02 30024 04 0012 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

Костромской области по предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан по проезду на 

маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом городского сообщения на 

территории Костромской области 

11948,7  

2 02 30024 04 0013 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

10163,0  

2 02 30024 04 0014 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по выплате социального пособия на погребение и 

возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 

1596,6  

2 02 30024 04 0015 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 

1587,1  

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

129,3  

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
3721,1  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 379164,0  
2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

92509,7  

2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

278000,0  

2 02 45454 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 5000,0  



 

 

1 2 3  
городских округов на создание модельных муниципальных 

библиотек 
2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 
3654,3  

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 125981,8  
2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
125981,8  

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 
125981,8  

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6918135,7  

 

6) приложение 4 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на плановый 

период 2022 и 2023 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к 

доходам бюджетов" изложить в следующей редакции: 

 

 "Приложение 4 

к решению Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 204 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от __  декабря 2020 года № ___) 

 

Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы  

на плановый период 2022 и 2023 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджетов 
Код бюджетной 

классификации 

доходов 

Наименование вида доходов, подвида доходов, 

относящегося к доходам бюджетов 
Сумма 

 (тысяч рублей) 
2022 год 2023 год 

 

 

1 2 3 4 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3330197,0 3527378,0 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1904289,0 2035480,0 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1904289,0 2035480,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1831054,0 1957397,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

30568,0 32677,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

35606,0 38063,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

7061,0 7343,0 



 

 

1 2 3 4 
полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9357,0 9726,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

9357,0 9726,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

4363,0 4538,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

4363,0 4538,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

29,0 30,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

29,0 30,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

5666,0 5893,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

5666,0 5893,0 



 

 

1 2 3 4 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-701,0 -735,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-701,0 -735,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 434830,0 453346,0 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
224131,0 234217,0 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

121351,0 126812,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

121351,0 126812,0 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов  

102780,0 107405,0 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

102780,0 107405,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 279,0 292,0 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 279,0 292,0 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
210420,0 218837,0 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

210420,0 218837,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 570251,0 585031,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 255920,0 267827,0 
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

255920,0 267827,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 314331,0 317204,0 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 225086,0 227337,0 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

225086,0 227337,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 89245,0 89867,0 
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

89245,0 89867,0 



 

 

1 2 3 4 
городских округов 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 57658,0 59803,0 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

57010,0 59290,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

57010,0 59290,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

648,0 513,0 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
440,0 305,0 

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

440,0 305,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

208,0 208,0 

1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

208,0 208,0 

1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

208,0 208,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

194500,0 194562,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

132905,0 136429,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

112531,0 116436,0 



 

 

1 2 3 4 
указанных земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

112531,0 116436,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

13787,0 14161,0 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

13787,0 14161,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

524,0 524,0 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

524,0 524,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

6063,0 5308,0 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

6063,0 5308,0 

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

171,0 171,0 

1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

171,0 171,0 

1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

171,0 171,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
2100,0 2208,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

2100,0 2208,0 



 

 

1 2 3 4 
обязательных платежей 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

2100,0 2208,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

59324,0 55754,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

59324,0 55754,0 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

59324,0 55754,0 

1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) – в части средств за наем 

жилых помещений 

22238,0 21926,0 

1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) – в части оплаты по 

договорам на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций 

20511,0 16648,0 

1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) – в части платы за 

предоставление торгового места 

16436,0 17041,0 

1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) – в части платы за 

размещение объекта сферы услуг в области досуга 

139,0 139,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
3,0 22,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
3,0 22,0 



 

 

1 2 3 4 
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
3,0 22,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
75302,0 75505,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 7389,0 7392,0 
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7389,0 7392,0 
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
7389,0 7392,0 

1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Центр регистрации граждан" 

1100,0 1100,0 

1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Чистый город" 

9,0 9,0 

1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Центр гражданской защиты города Костромы" 

750,0 750,0 

1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов - 

в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Центр передержки животных 

1320,0 1320,0 

1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Управление административными зданиями" 

438,0 438,0 

1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Костромастройзаказчик" 

800,0 800,0 

1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Дорожное хозяйство" 

2500,0 2500,0 

1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов - 

в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Муниципальный архив города Костромы" 

230,0 230,0 

1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

– в части оказания услуг МКУ города Костромы 

"Молодежный комплекс "Пале" 

242,0 245,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 67913,0 68113,0 
1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

3568,0 3620,0 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

3568,0 3620,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 64345,0 64493,0 
1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
64345,0 64493,0 

1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 2834,0 2982,0 



 

 

1 2 3 4 
городских округов - в части платы за 

восстановительную стоимость зеленых насаждений 
1 13 02994 04 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов - в части возмещения затрат МКУ 

города Костромы "Служба муниципального заказа 

по жилищно-коммунальному хозяйству" 

100,0 100,0 

1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов – в части возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет по средствам 

городского бюджета 

230,0 230,0 

1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов - в части платы за 

восстановительную стоимость 

усовершенствованного дорожного покрытия 

автомобильных дорог 

1800,0 1800,0 

1 13 02994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов - в части возмещения расходов по 

перевозке пассажиров общественным транспортом 

59381,0 59381,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
54970,0 85150,0 

1 14 03000 00 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность государства (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

560,0 560,0 

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность городских округов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

560,0 560,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

47534,0 47534,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

45949,0 45949,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

45949,0 45949,0 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1585,0 1585,0 

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1585,0 1585,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

2683,0 2683,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

2683,0 2683,0 



 

 

1 2 3 4 
земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов 

2683,0 2683,0 

1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
4193,0 34373,0 

1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности городских округов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества 

казны 

4193,0 34373,0 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 423,0 423,0 
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций 

423,0 423,0 

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций 

423,0 423,0 

1 15 02040 04 0004 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций – в части 

средств, взимаемых за услуги по приватизации 

жилья 

88,0 88,0 

1 15 02040 04 0005 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций – в части 

средств за предоставление сведений, содержащихся 

в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности 

335,0 335,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
28614,0 28330,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

9816,0 9816,0 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан 

460,0 460,0 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

460,0 460,0 

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

1848,0 1848,0 



 

 

1 2 3 4 
нравственность 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1848,0 1848,0 

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 

664,0 664,0 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

664,0 664,0 

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования 

236,0 236,0 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

236,0 236,0 

1 16 01100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

4,0 4,0 

1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

4,0 4,0 

1 16 01110 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте 

114,0 114,0 

1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

114,0 114,0 



 

 

1 2 3 4 
1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи 

и информации 

28,0 28,0 

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

28,0 28,0 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

326,0 326,0 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

326,0 326,0 

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 

538,0 538,0 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 

в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

498,0 498,0 

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 

в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

40,0 40,0 

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 

280,0 280,0 



 

 

1 2 3 4 
1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

280,0 280,0 

1 16 01180 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации 

8,0 8,0 

1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

8,0 8,0 

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления 

2860,0 2860,0 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

2840,0 2840,0 

1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

20,0 20,0 

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность 

2450,0 2450,0 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

2450,0 2450,0 



 

 

1 2 3 4 
их прав 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

4203,0 4203,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

4203,0 4203,0 

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

9611,0 9611,0 

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

200,0 200,0 

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

200,0 200,0 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

9411,0 9411,0 

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

9411,0 9411,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
1609,0 1325,0 

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1609,0 1325,0 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1418,0 1129,0 

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

191,0 196,0 



 

 

1 2 3 4 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 
1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 3375,0 3375,0 
1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 
3375,0 3375,0 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

3375,0 3375,0 

1 16 11064 01 0001 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов - в части средств за 

выдачу разрешений на перевозку крупногабаритных 

тяжеловесных грузов 

213,0 213,0 

1 16 11064 01 0002 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов - в части средств за 

компенсацию ущерба, наносимого автомобильным 

дорогам проездом транспортного средства в период 

возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий 

3162,0 3162,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3727681,2 3209652,5 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3692325,5 3209442,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1615023,3 1132790,5 

2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

475078,2 416844,6 

2 02 25013 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

сокращение доли загрязненных сточных вод 
199287,9 268645,7 

2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по стимулированию программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации 

236671,4 272618,9 

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

408,9 408,9 

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

111259,0   



 

 

1 2 3 4 
2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

15045,5 15140,2 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

160008,5 159068,2 

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

282755,4   

2 02 27384 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках строительства (реконструкции) объектов 

обеспечивающей инфраструктуры с длительным 

сроком окупаемости, входящих в состав 

инвестиционных проектов по созданию в субъектах 

Российской Федерации туристских кластеров 

133943,5  

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 565,0 64,0 
2 02 29999 04 0007 150 Субсидии, передаваемые бюджетам городских 

округов на софинансирование мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского на территории 

Костромской области 

65,0 64,0 

2 02 29999 04 0008 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств 

городских округов по развитию детско-юношеского 

спорта в целях создания условий для подготовки 

спортивных сборных команд городских округов и 

участию в обеспечении подготовки спортивного 

резерва для спортивных сборных команд 

Костромской области 

500,0   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1981138,2 1980488,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1980692,0 1980434,9 

2 02 30024 04 0001 150 Субвенции на реализацию основных 

общеобразовательных программ в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

1162637,7 1162076,4 

2 02 30024 04 0002 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

45564,9 45604,6 

2 02 30024 04 0003 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий в области архивного дела 
595,2 595,2 

2 02 30024 04 0005 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по решению вопросов в сфере трудовых 

отношений 

664,4 664,4 

2 02 30024 04 0006 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2737,5 2737,5 



 

 

1 2 3 4 
2 02 30024 04 0007 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности 

административных комиссий 

1132,5 1132,5 

2 02 30024 04 0009 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

664,6 664,6 

2 02 30024 04 0010 150 Субвенции на реализацию образовательных 

программ дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

741399,8 741664,3 

2 02 30024 04 0012 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Костромской области по 

предоставлению мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по проезду на 

маршрутах регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом городского 

сообщения на территории Костромской области 

11948,7 11948,7 

2 02 30024 04 0013 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

10163,0 10163,0 

2 02 30024 04 0014 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

1596,6 1596,6 

2 02 30024 04 0015 150 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

1587,1 1587,1 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

446,2 53,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 96164,0 96164,0 
2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

92509,7 92509,7 

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 
3654,3 3654,3 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 35355,7 210,0 

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
35355,7 210,0 

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
 35355,7 210,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7057878,2 6737030,5  

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 



 

 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы                                                                              Ю. В. Журин 
 


